1

全 国 力 值 硬 度 计 量 技 术 委 员 会

中 国 计 量 科 学 研 究 院

中国船舶重工集团公司第七〇四研究所

（国防科技工业大扭矩一级计量站）

关于举办“JJG707-2014《扭矩扳子》和 JJG797-2013

《扭矩扳子检定仪》”规程宣贯及扭矩技术交流会的通知

各有关单位：

为了确保量值溯源的准确、可靠，国家质量监督检验检疫总局修

订发布了 JJG707-2014《扭矩扳子》和 JJG797-2013《扭矩扳子检定仪》

国家计量检定规程，并已正式实施。

为了使计量院所及相关使用单位的计量人员了解和掌握新规程及

相关知识内容，全国力值硬度计量技术委员会委托中国船舶重工集团

公司第七〇四研究所（暨国防科技工业大扭矩一级计量站）和中国计

量科学研究院举办 JJG707-2014《扭矩扳子》和 JJG797-2013《扭矩扳

子检定仪》国家计量检定规程宣贯会。并于会议期间，进行扭矩计量

技术交流活动（包括介绍我国扭矩最新发展情况和“十三五”扭矩发

展展望，参观国际上规模最大的国防扭矩技术基地等）。请各有关单位

积极参加。

现将有关事宜通知如下：

一、 会议时间：

2015 年 4 月 8 日～10 日；2015 年 4 月 7 日全天报到。

二、 参会和宣贯专家：

全国力值硬度计量技术委员会何力秘书长；《JJG707》和《JJG797》

检定规程主要起草人、扭矩计量技术专家：第七〇四研究所李涛研究

员、陈永培研究员、林静高工、中国计量科学研究院张智敏研究员、

孟峰高工。

2

三、会议内容

1、介绍扭矩最新发展情况和“十三五”扭矩发展展望；

2、宣贯 JJG707-2014《扭矩扳子》、JJG797-2013《扭矩扳子检定

仪》国家计量检定规程；

3、扭矩计量技术交流和答疑互动；

4、与国外扭矩技术公司进行技术交流；

5、参观国防扭矩技术基地和现场扭矩计量技术交流。

四、颁发证书

经考试合格，由全国力值硬度计量技术委员会颁发合格证书,可作

为专业技术人员能力考核的证明，报名请带一寸免冠照片二张（照片

后附名）。

五、培训对象

全国各省市计量院（所、室）、国防科技工业、各军兵种、汽车、

机械、石油化工、钢铁冶金、铁路等行业相关管理人员、计量人员、

技术人员等。

六、收费标准

会议费（含资料费等）1000 元/人；食宿统一安排；住宿费用自理。

七、会议地点：中国科学院上海学术活动中心

--上海好望角大酒店（政府采购定点单位）

地址：上海市徐汇区肇嘉浜路 500 号

交通路线如下：

上海虹桥机场、上海虹桥火车站乘坐地铁 2号线广兰路方向至静

安寺站换乘地铁 7号线花木路方向至肇嘉浜路站下车（2号出口）。

上海浦东机场乘坐地铁2号线在龙阳路站换乘7号线美兰湖方向

至肇嘉浜路站下车（2号出口）。

上海火车站乘坐地铁1号线莘庄方向至常熟路站换乘7号线花木

路方向至肇嘉浜路站下车（2号出口）。

上海南站乘坐地铁1号线富锦路方向至常熟路站换乘7号线花木

路方向至肇嘉浜路站下车（2号出口）。

3

下图是地铁 7号线肇嘉浜路站出站后的酒店位置图

*为了便于统计安排，请前来参加会议的单位按照《宣贯会报名回

执》的格式于 2015 年 3 月 21 日前将参会人员信息以邮件或者传真

形式回复 704 所国防扭矩站。

*由于此次宣贯活动受质检总局下属的全国力值硬度计量技术委员

会委托，宣贯专家也是规程主要起草人，同时考试合格的学员将颁

发正规合格证书，属官方正规宣贯。从去年预通知的回复情况看，

各行业报名踊跃，受会议人数限制，请参加单位尽早将《回执》回

复，以便统一安排。

八、住宿标准（上海好望角大酒店）：

房 型 床 数 价格（元/间） 备 注

双人房 双床 470 双人房可拼房，

拼房价格 235 元/人单人房 单床 345

2号出口

好望角大酒店

4

九、报名方法

中国船舶重工集团公司第七〇四研究所；

联系地址：上海市徐汇区衡山路 10 号（邮编：200031）

联系电话：021-64718118 转 5302、5310，021-64313827（直线）

传 真： 衡山路本部 021-64319001（须注明扭矩站收）

新桥实验室 021-57681223 转 8016

邮 箱： ndtorqueinfo@163.com
联 系 人： 李赟晟（18601651279） 顾春（13386069351）

吴韵文（13003176374）

宣贯会报名回执

单位名称

通讯地址
邮

编

联 系 人

联

系

电

话

传

真

电子邮件 网址

姓 名 性别 职务/职称 电 话 住宿要求

备注：住宿要求请写明-是否住宿/房间类别/选择双人房请注明拼房或包房。

此回执复印有效、并加盖公章。

mailto:ndtorqueinfo@163.com